Quadragesima abstinentie bene cele-
bramus: cum bene viuimus. de conse.
di. v. ieiunium.

In quadragesima sicut est a cibis ita et
ab alijs noxijs anime est abstinentiū
iij. di. demq̄.

Clerici in obseruatione eius laicos de-
bent p̄cedere. iij. di. statumus.

Nō solum a carnibus sed etiaz a caseo et
ouis est in ea abstinentiū. iij. di. demq̄.

Sumptuozia cibaria q̄ carniū in q̄-
dragesima non sunt preparanda. iij.
di. demq̄. in fine.

In quadragesima nisi dictis vespis nō
est comedendū. de p̄se. di. i. solent.

Nuptie et conuiuia nō iunt in ea ex-
ercenda. xxij. q. iij. nec vxores. et tri-
bus. c. p̄cedentibus.

In ipsa nō debent scōz natalicia cele-
brari. xxij. q. iij. non licet.

In capite quadragesime penitētes de-
bēt se ep̄o p̄ntare. l. di. in capite.

Quatuor t̄pa quomodo olim seruabā-
tur et quō nūc habes vbi agitur de ie-
iunio. et de missa.

Questio **Q**uestio criminalis p̄e-
iudicat civili. iij. q. xi. non
est credendum.

Item civilis questio aliqñ p̄iudicat ci-
uili et etiā criminali. ibidem.

Item vbi est perplexa questio: de sacra
scriptura ad sanctorum scripta vel ad
plurium sanctorum responsum. recurrē-
dum est. xx. di. de quibus.

Facilius inuenitur quod a pluribus se-
nioribus queritur. ibidem.

Questus **Q**uestus est duplex. vi-
delicet honestus et turpis
de pe. di. v. qualitas.

Plati questū pietatē putant qui p̄ stru-
cturis ecclesiāz lucris illicitis vacāt.
xvi. q. vij. et hoc dicimus.

Promotio ad ordines principaliter non
debet intendi propter questum. lxxij.
di. consuluit.

Illi sunt sua querētes qui nō deū p̄pter
deuz sed p̄pter t̄palia querūt. viij. q. i.
sunt in ecclesia.

Quies **Q**uies oratio et labor ma-
nium debz esse in monasterio
xvi. q. i. de presentium.

Plati quies p̄templatōis corde est ap-
petēdus et tñ p̄ lucro aiaz qñq̄ post-
ponēda. viij. q. i. in scripturis.

Quinquagesima **Q**uinquagesima p̄-
gesima p̄-
cessus ecclesie p̄t dari ep̄o p̄ monaste-

rij constr: etione et centesima pro ec-
clesia. xij. q. ij. bone.

Sacerdos et clerici ante quadragesimā
a quinquagesima ieiunū debēt incho-
are. iij. di. demq̄.

A quinquagesima vsq̄ ad octauas pa-
sche cause nō sunt audiende. xv. q. iij.
placita.

Ratio **R**atio sana exem-
plis est anteponēda
ix. di. sana.

Rōnem prelati tutius red-
dent de mūdiciā q̄ de crudeli-
tate. xxvi. q. vlti. alligant.

Illud qd caret rōne necesse est extirpa-
re. lxxij. di. corep̄i.

Item quod ratione constat: lex est. i. di.
consuetudo.

Ea que carent rōne de factis suis nō
reddent rationem. xv. q. i. firmissime.
s. ex eo.

Homo q̄ rōnalis est: de factis suis red-
det deo rationē. ibidem.

Item de omni verbo ociofo. xxij. q. vlt.
quotiens.

Item de negligenter commissis. xxij. q.
iij. quando.

A principibus secularibus et platis ec-
clesiasticis grauis a deo exigitur rō-
xij. q. v. principes.

Inferiores superioribus de cura p̄missa
tenētur reddere rōem. xvi. q. v. sane.

Radix **R**adix arboris sicut vigo-
rem dat multis ramis. sic ec-
clesia in beato petro fundata ceteris
ap̄tis et alijs platis virtutē admini-
strat spirituale. xxij. q. i. loquitur. et
xxij. q. iij. ipsa pietas. post me.

Radix oim maloz est auaricia. xlvij. di.
bonorum.

Sicut radix oim maloz est cupiditas.
sic radix oim bonoz est charitas et si
mul ambe esse non p̄nt. de pe. di. ij. s.
ex p̄missis.

Nisi vna radix euulsa fuerit alia plāta
ri nō p̄t. qz frustra ramus insciditur.
si radix nō euellatur. ibidem.

Rapina **R**apina dupliciter dici-
tur fieri: vel qñ res rapitur:
vel qñ vltus rei violenter eripitur. xx.
q. i. c. vlti. circa fi. s. ex hac.

Rapinā non p̄misit qui furtū p̄buit.
xij. q. v. penale.

Rapina p̄biter. xij. q. v. penale.

Raptor: p̄rie dicitur qui violēter et pu-
blice tulit aliena. ibidem.

Raptor est vsurarius fenerator. xij. q.
iij. si quis vsuram.

Item raptor dicitur inuentarū rerum de-
tentor. xij. q. v. si quid. et. c. se.

Item raptor est platus rerū ecclesiasti-
carū dilapidator. x. q. ij. si quis ep̄us.

Raptor dicitur qui vltra sibi necessa-
ria retinere probatur. xlvij. di. s. hospi-
talem. xlvij. di. sicut. hñ.

Item raptor dicitur fame alterius deprā-
uator. vi. q. i. deteriorēs.

Raptor magis delinquit q̄ fur. xij. q.
v. penale

Raptores sunt infames. iij. q. iij. con-
sanguineoz. et. q. v. constituimus.

Raptus **R**aptus dicitur vbi puel-
la de cuius nuptijs nihil an-
p̄stiterat violenter adducitur. xxvij. q.

vlē. lex illa.
Rtem raptus est illicite coitus a corru-
 pendo dictus. xxvij. q. vlti. raptus. et
 xxvi. q. i. c. i.
Rte raptū mittit qui florē & gineatis
 puelle violēter eripit. xxvi. q. i. de ra-
 ptoribus. §. sequen. in fi.
Ran raptū mittit qui feminā pmissio-
 nibus abducit. xxvi. q. i. p. totū.
Ran raptor raptā p̄ ducere vxorem. x.
 xxvi. q. ij. p. totum.
Rsi raptor cū raptā ad eccliam pfugerit
 ab ip̄a debz tueri. xxvi. q. i. lex.
Rraptor publica penitētia punitur. x.
 xvij. q. ij. raptor.
Rsi raptā nō redditur excoīcatur. xxvij.
 q. ij. acto. xxvi. q. ij. p. totum.
Raritas facit preciosi-
 tates. lix. di. si officia. in fi.
 xcij. di. legimus.
Ratum dicitur omne quod magnum est.
 ij. q. vij. in sancta.
Romne quod est rarū plus appetitur. x.
 cij. di. legimus. post me. Exemplum
 ibi de pulegio: quod apud indos cari-
 us est pipere.
Ratibabitio **R**atibabitio cō-
 firmat male posses-
 sa. xvi. q. i. qm̄ quicquid. q. ij. placuit
 §. p̄ etiā. ij. q. vi. bec quippe.
Recessus **R**ecessus bonoz a ma-
 lis mente semp̄ debz esse li-
 cet q̄q̄ fiat corpe. xxij. q. iij. tolerā-
 di. et. viij. c. se.
Rquando prelatus debet recedere a ma-
 lis subditis et quando non habes. vij.
 q. i. aduersitas.
 De hac materia habes vbi agitur de
 exitu.
Recidivatio **R**ecidivatio est
 de bono redire ad
 malum. de pe. di. ij. per totum. et di. iij.
 per totum.
Rpost bonum castitatis vel religionis
 recidivare est sacrilegium cōmittere.
 xxvij. di. de bis.
Rrecidivare post votū castitatis est in-
 cestū p̄mittere. xxvij. di. virgines.
Rrecidivans p̄patur illi qui manū mī-
 rit ad aratrum et retro aspicit. de pe.
 di. ij. §. querendum.
Ran aliquis vere penituit et recidiva-
 uit. de pe. di. ij. et. iij. p. totum.
Ran recidivanti post p̄niam iterato sit
 p̄niam iniūgenda. de pe. di. iij. inter oīa
 §. bis auctoribus.
Reconciatio **R**econciatio
 est ad primū sta-
 tum restitutio. ij. q. i. notum sit.
Rreconciatio solēnis in scriptis fieri de-
 bet. ij. q. i. legū. i. q. vij. si qui voluerint
Repiscopi officium est reconciliare pe-
 nitentes. xxvi. q. vi. c. i. c. qui recedūt.
 et. c. se.
Rexcepta vltima necessitate p̄biter nō
 debz reconciliare solēniter penitentes
 sed ep̄us. xxvi. q. vi. c. vlti.
Rquem ep̄us excoīcat p̄biter sine cō-
 sensu ep̄i reconciliare non p̄t. xxvi. q.
 vi. ministrare. §. primo. et omnibus. c.
 se. vsq̄ ad fi.
 De forma solēniter excoīcati. habes. xi. q.
 vlti. debent. et duo. c. se.
Rpseuerantes in malicia reconciliari nō

debēt. xxij. q. ij. legat. et. c. dānatis
Rin extrema necessitate nulli penitenti
 reconciliatio est deneganda. xxvi. q.
 vi. bis. et. c. se.
Recclesie per sanguinem vel fornicati-
 onem pollute sunt reconciliande. de cō-
 se. di. i. si mortū. et. c. se.
 De forma reconciliatis diugū ha-
 bes. xxv. q. vi. c. vlti.
Reconuentio **R**econuentio
 inibetur accusa-
 to in pari crimine priusq̄ se de crimi-
 ne quo accusatus est exierit. iij. q. xi.
 neganda. et. c. se.
Rscdm̄ canones p̄demnatus de crimine
 ammodo nō p̄t p̄uenire nec suū nec ex-
 tranem. vi. q. i. qui crimen.
Rmaiori crimine p̄t accusatus reconue-
 nire: puta accusatus de fornicatō: p̄t
 de homicidio vel symonia reconueni-
 re. iij. q. xi. non est. §. hoc aut. vbi pon-
 tur modus reconuentōis inter ciuī-
 lem & criminalē questionem.
Redemptio **R**edemptio
 it redemptō viuorū
 et mortuorū. de p̄se. di. ij. semel.
Rper opera misericordie peccata p̄p̄ia
 redimuntur. xxvi. di. non satis. §. est
 etiam p̄banda.
Rmulta sunt alia bona quibus p̄nt ho-
 mines peccata redimere. de pe. di. i.
 medicina. in p̄ncipi.
Rcaptiuos et oppressos tenemur redē-
 mere. lxxvi. di. nō satis. in fi.
Retiā ornatus ecclesiaz redemptio est
 captiuoz. xij. q. ij. aurum.
Rvasa ecclesie et res proprie spectant
 ad redemptōnem captiuorum. xij. q. ij.
 apostolicos. lxxvi. di. nō satis. §. itē
 pulebra.
Rreddere **R**reddēda nō sunt ma-
 la p̄ bonis. xxij. q. iij. sex
 differentie.
Rdebemus reddere p̄ malis bona. xxij.
 q. iij. sex differentie.
Rreddenda est deo ratio. xv. q. i. firmis-
 sine. §. ex eo.
Rserui sine p̄sensu dñi clerici vel mona-
 chi facti reddēdi sunt. liij. di. general-
Rpro rebus deo cōsecratis licet fuerint
 alienate non ille sed alie redduntur. x.
 xij. q. vi. comperimus.
Recclesie ablata reddi debent et ip̄a si-
 ne augmento debet recipere. xij. q. ij.
 fraternitatis.
Rquandoq̄ simpliciter: q̄q̄ in quadru-
 plum. quandoq̄ in amplius ablata red-
 duntur. xij. q. ij. in antiquis. et tribus
 c. sequentibus.
Rres ecclie p̄pter delictū ep̄i oblate red-
 dēdi sunt. xvi. q. vi. si ep̄m.
Recclesia potissime debet reddere alie-
 na. qz̄ nihil perire credimus ecclesia-
 sticis vtilitatibus si ea q̄ sunt aliena
 reddantur. liij. di. generalis.
Rnon remittitur peccatum nisi restitu-
 atur ablatum. ibidem.
Rsingitur p̄niam vbi cū possit nō reddi-
 tur alienum. xij. q. vi. si res.
Rqui res ecclesie p̄carie possidet si non
 reddit cū repetitur anathema incur-
 rit. xij. q. ij. aplicos.
Rqui inuentā rē nō reddit fur & raptor
 existit. xij. q. v. si quid.

R p̄ne ciuitatis tenetur cogere cines ad
 reddendū aliena. xxij. q. iij. dñs nr̄.
R non habens vnde reddat non tenetur
 xij. q. vi. c. i.
R qui non est reddendo maior p̄ culpa
 imponēda est ei corporalis afflictio.
 xij. q. vi. c. i.
R princeps est criminis qui fouet aliena
 nō reddentē. xij. q. vi. c. i.
 De hac materia habes vbi agitur de
 restitutione.
Redire **R**edire
 penitens nō debet redi-
 re ad peccatū: sicut et canis
 ad vomitum: et sus ad luti volutabū
 de pe. di. iij. §. irrisor est.
R an peccata dimissa redeāt p̄pter pec-
 catū aut nō. de pe. di. iij. fere. p. totum
Regeneratio **R**egeneratio ē
 duplex: videlicet.
 carnalis p̄ quā peccatū originale con-
 trahitur. et sp̄ialis p̄ quā nō solū ori-
 ginale verū etiā voluntariū peccatū
 deletur. de p̄se. di. iij. regenerante.
 De hac materia habes vbi agitur de
 generatione.
Regimen **R**egimen
 in creaturis sine re-
 gimine recta non potest
 consistere administratio. lxxix. di.
 ad hoc.
R celestis milicia in qua angelis arch-
 angeli p̄sunt. nobis etiam exempli-
 ficat qz̄ nulla alia vniuersitas sine re-
 gimine potest p̄sistere. ibidem.
R etiā bruta animalia sub regimine vi-
 uunt. vij. q. i. in apibus.
R etiā omnis ordo ecclesiasticus suis
 innitur rectoribus. sicut apibus et
 grubus vnus rector est. vij. q. i. i. api-
 bus.
R qui nō sunt alicuius regiminis sunt
 acephali. xcij. di. nulla. xvij. q. ij. ab-
 baribus.
R nō solū necessariū est regimen ep̄o re-
 genti plebez suā vel etiā paup̄i regēti
 domū suā. h̄z diuiti regēti fāliuz suā
 & regi regenti gentem suam. xij. q.
 iij. duo.
R episcopi maiores sunt p̄sbyteris ta-
 men vtriq̄ in cōmuni regimie ecclesie
 debent intendere. xcv. di. olim. in fi.
R talis ponendus est in regimine. q̄ nō
 solum de salute animaz verum etiam
 de exterioribus sit sollicitus. xxxix. di.
 petrus.
R tem talis qui valitudinē habeat cor-
 poris ad exequēdū. quod debet. lxxv.
 di. archidiaconum florentinum.
R regimini derogatur cum p̄lati ad sub-
 ditos nimia humilitas monstra. lx.
 xxvi. di. quando.
 De hac materia habes vbi agitur de
 prelatis.
Regula **R**regula dicitur eo qz̄ re-
 cte agat vel normā recte vi-
 uendi p̄beat. iij. di. regula.
R omnis ecclesia est regulāda scdm̄ ro-
 manā ecclesiam ex qua habz p̄ncipiū
 xi. di. consequēs. et. c. se.
R iustū est vt vnusquisqz̄ sumat regu-
 las magisterij vnde honoris p̄secratō-
 nem accepit. xij. di. de bis.
R ad regulā seruandā cogēdi sunt sub-
 diti. xij. di. de bis. in fi.
R regula apostoli que debz in ordinan-
 f iij